VIDROS NA FACHADA DA SEDE DA ASSOCIAÇÃO MATOGROSSENSE DOS MUNICÍPIOS - 

AMM, LOCALIZADA NA AVENIDA HISTORIADOR RUBENS DE MENDONÇA, 3920, CENTRO 

POLÍTICO ADMINISTRATIVO, CUIABÁ – MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E PRAZOS CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DESTE EDITAL 

Valor Estimado: R$ 950.383,81 (NOVECENTOS E CINQUENTA MIL TREZENTOS E OITENTA E 

TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). 

Agente de Contratação: Mariana Santana 

Carreiro 

Ato de Designação: Portaria n° 021/2025 

Lei de Regência: Lei Federal nº 14.133, de 

2021 

Lei Complementar: Lei Complementar Federal nº 123, de 

2006 

Download de

[...]

49 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; NÃO se aplicará ao edital quando o valor estimado da 

contratação for superior à receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

Ou seja, quando o valor da Estimado da Contratação for superior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil 

reais); regido pela Lei nº14.133 Art. 4º, II. 

6.4. Fazem parte do presente Edital os anexos abaixo relacionados: 

a) ANEXO I - projeto básico; 

b) ANEXO II – planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e composição do BDI; 

c) ANEXO III – declarações unificadas;

[...]

49 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; NÃO se aplicará ao edital quando o valor estimado da 

contratação for superior à receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

Ou seja, quando o valor da Estimado da Contratação for superior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil 

reais); regido pela Lei nº14.133 Art. 4º, II. 

18.1. Se o melhor lance for ofertado por licitante que não se enquadre na condição de MEI, ME ou EPP, o sistema 

facultará a estas o exercício do direito de preferência para fins de desempate, conforme determina o art.

[...]

instalação de novas peles de 

vidros na fachada da sede da 

Associação Matogrossense 

dos Municípios - AMM, 

localizada na Avenida 

Historiador Rubens de 

Mendonça, 3920, Centro 

Político    Administrativo, 

Cuiabá – MT. 

1.11. VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE: R$ 950.383,81 (NOVECENTOS E CINQUENTA MIL 

TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). 

2.1. RELATIVO À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

a) Registro ou inscrição da empresa licitante no CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia) e/ou 

no CAU (Conselho de Arquitetura e Urbanismo) e/ou CFT (Conselho Federal dos Técnicos), conforme as